202 Ad III. Occurrunt hic plura decreta S. Pontificum.

A. 1. Theses ab Alex. VII. damn. 10: „Non est contra justitiam pro pluribus sacrificiis stipendium accipere, et sacrificium unum offerre; neque etiam est contra fidelitatem, etiamsi promittam, juramento promissione etiam firmata, danti stipendium, quod pro nullo alio offeram.“

2. Damnata est thesis 8: „Duplicatum stipendium potest sacerdos pro eadem Missa licite accipere, applicando petenti partem etiam specialissimam fructus ipsimet celebranti correspondentem, idque post decretum Urbani VIII.“

3. Constitutio Innoc. XII. „Nuper“ inter alia etiam decretum S. C. C. confirmat, quo „sub obtestatione divini iudicii mandat, ut absolute tot Missae celebrentur, quot ad rationem attributae eleemosynae praescriptae fuerint, quantumcunque exigua stipendia . . . collata fuerint“¹.

4. Facultas reducendi numerum Missarum a Trid. Conc. Episcopis collata fuit transitoria, atque omnino expiravit, ita ut *speciali* facultate a S. Sede impetranda indigeant, qua, existente necessitate, id valide efficere possint. V. Const. Innoc. XII. supra cit. et Ben. XIV. *de synod. dioec.* l. 13 c. ult. n. 19: „Episcopo nullam hodie relictam esse facultatem reducendi Missas, excepta tantum ea facti specie, qua testator ipse hanc facultatem tribuisse dignoscatur“; imo proposita quaestione: „An Episcopus possit *onera Missarum nondum acceptata* reducere absque beneplacito Sedis Apostolicae sive hujus S. Congr., quoties (ob tenuitatem legati) reductionem necessariam esse judicaverit ex eo, quod locus pius legatum acceptare recuset, non diminuto onere“: responsum est 20. Junii 1682: „Negative“; vide *de synod. dioec.* l. 5 c. 10 n. 2. Nihilominus Scavini t. III. n. 307 in ea opinione est, Episcopum propria auctoritate posse Missarum numerum reducere, si legatum acceptatum nondum sit, et *ita tenue*, ut ne consuetum quidem stipendium manuale pro singulis Missis assignatum sit: in quo casu Episcopum putat posse ad consueti stipendii manualis normam Missas reducere.

B. 1. In iisdem decr. Urb. VIII. et Innoc. XII. (in Bulla Innocentii²⁰³ § V.): Omne damnabile lucrum ab Ecclesia remove volens prohibet sacerdoti, qui Missam suscepit celebrandam cum certa eleemosyna, ne eandem Missam alteri, parte ejusdem eleemosynae sibi retenta, celebrandam committat. — Cf. etiam thes. ab Alex. VII. damn. 9.

¹ Ratione stipendiorum manualium, et ratione omnium Missarum, quarum *numerus* assignatus est, haec omnino valent. At si quis ratione foundationis vel beneficii ecclesiastici onus habet annexum „quotidie celebrandi (et applicandi) Missam“: res non cum tanto rigore sumitur. Ex ipsa sc. fundatione videndum est, utrum quotidiana Missa *ut onus reale*, non ut personale, an personale tantum impositum sit. Illud si factum est, aut si expresse vel aequivalenter substitutio alterius sacerdotis postulatur pro beneficiato (vel legatario), qui forte satisfacere nequeat: onus Missarum omnino exacte implendum est. Si vero haec non adsunt, et celebrandi onus, quod obligationem pro fundatore applicandi communiter et ex sese secum trahit, sine alia clausula potius ut personale tantum onus impositum est, communi sententia (v. S. Alph. l. c. n. 332) haec admittuntur: